



## Sundmolen 5.01 ApS

Nyhavn 63, 3.  
1051 København K  
CVR-nr. 37420875

## Årsrapport 01.10.2020 - 30.09.2021

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
24.01.2022

---

**Torben Røslér**  
Dirigent

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2020/21	8
Balance pr. 30.09.2021	9
Egenkapitalopgørelse for 2020/21	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	14

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

Sundmolen 5.01 ApS

Nyhavn 63, 3.

1051 København K

CVR-nr.: 37420875

Hjemsted: København

Regnskabsår: 01.10.2020 - 30.09.2021

## Direktion

Torben Røslér, direktør

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Weidekampsgade 6

2300 København S

# Ledelsesberetning

## Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at erhverve og udvikle ejendomme med henblik på efterfølgende videresalg.

## Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultat udgør for 2020/21 et overskud på 14.832 t.kr., mod et overskud på 5.439 t.kr. i 2019/20. Selskabets balance udviser en aktivsum på 173.382 t.kr. samt en egenkapital på 51.919 t.kr. Ledelsen anser årets resultat som tilfredsstillende.

## Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Selskabets investeringsejendomme måles til dagsværdi. Dagsværdien opgøres for de enkelte ejendomme på baggrund af lignende transaktioner, jf. omtalen heraf i beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis. Der vurderes at være væsentlig usikkerhed vedrørende værdiansættelsen i forbindelse med at sammenligne selskabets ejendomme med de solgte ejendomme. Der er væsentlig usikkerhed forbundet med fastsættelsen af afkastkravene, jf. omtale heraf i regnskabets note 4.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.



# Resultatopgørelse for 2020/21

	Note	2020/21 kr.	2019/20 kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>		<b>1.227.640</b>	<b>3.199.734</b>
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		19.359.012	3.762.646
<b>Driftsresultat</b>		<b>20.586.652</b>	<b>6.962.380</b>
Andre finansielle indtægter	1	151.361	5.535.877
Andre finansielle omkostninger	2	(1.722.185)	(5.524.856)
<b>Resultat før skat</b>		<b>19.015.828</b>	<b>6.973.401</b>
Skat af årets resultat	3	(4.183.483)	(1.534.148)
<b>Årets resultat</b>		<b>14.832.345</b>	<b>5.439.253</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		0	12.500.000
Ekstraordinært udbytte udloddet i regnskabsåret		0	2.900.000
Overført resultat		14.832.345	(9.960.747)
<b>Resultatdisponering</b>		<b>14.832.345</b>	<b>5.439.253</b>

# Balance pr. 30.09.2021

## Aktiver

	Note	2020/21 kr.	2019/20 kr.
Investeringsjendomme		169.194.000	160.634.444
<b>Materielle aktiver</b>	4	<b>169.194.000</b>	<b>160.634.444</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>169.194.000</b>	<b>160.634.444</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.238	80.677
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		1.118.473	4.151.553
Andre tilgodehavender		2.661.201	213.216
Periodeafgrænsningsposter		81.478	14.357
<b>Tilgodehavender</b>		<b>3.862.390</b>	<b>4.459.803</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>325.460</b>	<b>14.272.196</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>4.187.850</b>	<b>18.731.999</b>
<b>Aktiver</b>		<b>173.381.850</b>	<b>179.366.443</b>

**Passiver**

	Note	2020/21 kr.	2019/20 kr.
Virksomhedskapital		100.000	100.000
Overført overskud eller underskud		51.818.624	36.986.279
Forslag til udbytte for regnskabsåret		0	12.500.000
<b>Egenkapital</b>		<b>51.918.624</b>	<b>49.586.279</b>
Udskudt skat		12.498.230	8.520.930
Andre hensatte forpligtelser	5	1.000.000	0
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>13.498.230</b>	<b>8.520.930</b>
Gæld til realkreditinstitutter		84.730.869	90.952.639
Skyldige sambeskatningsbidrag		206.183	723.001
Anden gæld		12.993.345	17.167.711
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	6	<b>97.930.397</b>	<b>108.843.351</b>
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	6	3.209.114	3.340.639
Deposita		1.201.929	1.380.813
Modtagne forudbetalinger fra kunder		285.642	283.044
Leverandører af varer og tjenesteydelser		121.636	1.335.397
Gæld til tilknyttede virksomheder		2.234.969	0
Skyldige sambeskatningsbidrag		723.001	2.235.843
Anden gæld		2.258.308	3.840.147
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>10.034.599</b>	<b>12.415.883</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>107.964.996</b>	<b>121.259.234</b>
<b>Passiver</b>		<b>173.381.850</b>	<b>179.366.443</b>
Eventualforpligtelser	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		
Koncernforhold	9		

# Egenkapitalopgørelse for 2020/21

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	100.000	36.986.279	12.500.000	49.586.279
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(12.500.000)	(12.500.000)
Årets resultat	0	14.832.345	0	14.832.345
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>100.000</b>	<b>51.818.624</b>	<b>0</b>	<b>51.918.624</b>

# Noter

## 1 Andre finansielle indtægter

	2020/21	2019/20
	kr.	kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	151.361	0
Renteindtægter i øvrigt	0	1.053
Øvrige finansielle indtægter	0	5.534.824
	<b>151.361</b>	<b>5.535.877</b>

## 2 Andre finansielle omkostninger

	2020/21	2019/20
	kr.	kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	0	87.508
Renteomkostninger i øvrigt	1.722.185	5.437.348
	<b>1.722.185</b>	<b>5.524.856</b>

## 3 Skat af årets resultat

	2020/21	2019/20
	kr.	kr.
Aktuel skat	206.183	723.001
Ændring af udskudt skat	3.977.300	811.147
	<b>4.183.483</b>	<b>1.534.148</b>

## 4 Materielle aktiver

	Investerings- ejendomme
	kr.
Kostpris primo	121.902.942
Afgange	(10.519.077)
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>111.383.865</b>
Dagsværdireguleringer primo	38.731.502
Årets dagsværdireguleringer	19.359.012
Tilbageførsel ved afgange	(280.379)
<b>Dagsværdireguleringer ultimo</b>	<b>57.810.135</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>169.194.000</b>

Selskabet besidder 25 lejligheder pr. 30. september 2021, der har et samlet areal på 2.499 kvm. Ejendommene udlejes til beboelse, og er værdiansat på baggrund af sammenlignelige handler for ejendomme.

## 5 Andre hensatte forpligtelser

Selskabet har en igangværende retssag mod en entreprenør i forbindelse med opførelsen af selskabets boligejendomme. Entreprenøren fik i byretten godkendt et krav på ca. 2.200 t.kr. inklusive sagsomkostninger. Selskabet har anket sagen til Østre Landsret med krav om frifindelse. Der er på tidspunktet for aflæggelsen af årsrapporten usikkerhed om de økonomiske konsekvenser af det endelige udfald af sagen.

## 6 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2020/21 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2019/20 kr.	Forfald efter 12 måneder 2020/21 kr.	Restgæld efter 5 år 2020/21 kr.
Gæld til realkreditinstitutter	1.043.557	1.039.302	84.730.869	86.317.525
Skyldige sambeskatningsbidrag	0	0	206.183	0
Anden gæld	2.165.557	2.301.337	12.993.345	6.480.407
	<b>3.209.114</b>	<b>3.340.639</b>	<b>97.930.397</b>	<b>92.797.932</b>

## 7 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Røslers Heaven ApS som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

## 8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for selskabets prioritetsgæld og bankgæld er deponeret ejerpantebreve i selskabets investeringsejendomme på nom. 105.530 t.kr.

Herudover er der til sikkerhed for ejerforeningen mv. deponeret ejerpantebreve på nom. 1.400 t.kr.

Regnskabsmæssig værdi af pantsatte ejendomme udgør 169.194 t.kr.

## 9 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:  
Røslers Heaven Aps, København

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:  
Røslers Heaven Aps, København
